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/y a  w Bukareszcie podała, że człon- ' 
"kowie poselstwa juęosfJwtańskieas

■w Waszyngtonie onae przedstawi
ciele Jugosławii w ONZ podp««< 
wspólne oświadczenie, w któiyM 
publicznie potępiają zdradeieoką pi& 
litykę obecnych lSerownRrńw Jest 
sławii. Zaznaczają oni, że solidary
zują sic całkowicie z rezolucją Sfo
ra Informacyjnego w  sprawie sytua
cji w  jugosłowiańskiej partii komu
nistycznej.

„WZO uczy wiary w Polskę i jej urzyszłaść"
Wypowiedź Prezydenta R.P. Bolesława Bisrnta

WROCŁAW — W godzinach popołudniowych dnia wczorajszego 
Prezydent R. P. wraz z premierem tow. Cyrankiewiczem i marsz. Ży
mierskim, oraz otoczeniem zwiedzili wystawę Ziem Odzyskanych, prze
bywając na jej terenach kilka godzin.
Przed opuszczeniem Wystawy przez Iz prośbą o wypowiedź na temat Wy 

najwyższych dostojników państwo- stawy dla naszych czytelników, 
wych. przedstawiciel naszego dzień- Prezydent Bierut oświadczył: 
alka zwróci! się do ob. Prezydenta1

„WARTO ZWIEDZIĆ WYSTAWĘ. PRZEDE WSZYSTKIM PO
WINNI JĄ ZWIEDZIĆ CI, KTÓRZY JESZCZE NIE POTRAFIĄ OCE- 
NlC SIŁY TWÓRCZEJ POLSKI. POZA TYM POWINNI ZOBACZYĆ 
WYSTAWĘ WSZYSCY, PONIEWAŻ NIGDZIE TAK DOBRZE NIE MOZ 
NA NAUCZYĆ SIĘ WIARY W POLSKĘ I JEJ PRZYSZŁOŚĆ, JAK 
WŁAŚNIE TU. TU MOŻNA OCENIC W CAŁEJ PEŁNI ROLĘ POLSKI 
W EUROPIE, JEJ TWÓRCZOŚĆ POKOJOWĄ, TU MOŻNA PRZEKO
NAĆ SIĘ, JAKA JEST SIŁA DEMOKRACJI LUDOWEJ I TU POGLĄ
DOWO MOŻEMY WIDZIEĆ, CO PRZYNIOSŁA ZMIANA USTROJU 
SPOŁECZNEGO."

Na prośbę naszego przedstawicie- limitować w jednym zdaniu wniosek, 
la, by ob. Prezydent zechciał sfor- 'narzucający się po obejrzeniu Wy-

ffdaiisfe m e ld u je

120.000 ha ziemi ornej 
adzyskujeim bs Żuławach

stawy Wrocławskiej, świeci na Wy
brzeża uruchomieniem ostatniej ze 
124 zniszczonych pomp odwadniają
cych na Żuławach gdańskich, by 
szybciej przywrócić krajowi zalane 
szaleńczą ręką okupanta 120.000 ha 
najżyźniejszej ziemi polskiej.

L — W związku z otwar- 
an Wystawy Ziem Odzyskanych 
: Wrocławiu, wojewoda gdański

rolnictwa do spraw zagospodarowa
nia Żuław mgr. Mrażek wysłali na

„Pragnąc podkreślić związanie z 
Ziemiami Odzyskanymi symbolem 
twórczej pnacy, województwo gdań 
skie donosi, że dzień otwarcia Wy

stawy, Prezydent powiedział
„Kto źyje niech przyjeżdża zoba

czyć Wystawę, bo warto!”
Ob. Prezydent dodał:
„Należy się podziękowanie tym, 

którzy zorganizowali Wystawę, bo 
dokonali wielkiego dzieła. Zadanie 
zostało wypełnione!”
Również pozostali przedstawiciele 

Rządu wyrażali się z podziwem' o 
osiągnięciach Wystawy.

Depesza prez Gottwalda 
do Prezydenta R. P.

PRAGA — Prezydent Republiki 
Czechosłowackiej Klement Gottwald 
przesłał na ręce Prezydenta Bole
sława Bieruta depeszę następującej 
treści:

„Z okazji Waszego święta r 
dou(ego proszę Pana przyjąć jak 

najszczersze życzenia osobistego 
szczęścia, jak również życzenia jak 
największgo dobrobytu i rozkwitu 
dla drogiego nam sojuszniczego kra
ju, z  którym los więżę nas tyloma 
braterskimi \f ię iam i"

•TEL — ĄVIV — Do Palestyny 
irzybyła wczoraj grupa 300-obser

watorów ONZ. ktęrzy z ramienia 
Rady Bezpieczeństwa będą nadzoro
wali postanowienia rozejmu. W 
skład grupy wchodzi: stu Belgów, 

Francuzów i stu Amerykanów.

SS-owcy maja ratować sprawą arabska
WIEDEŃ — Dziennik austriacki 

„Welt am Abend” donosi, że w 
zie w Salzburgu przeprowadza się 
werbunek wśród b. hitlerowców i 
oficerów arm'i niemieckiej, którym 
ofiaruje się stanowisko instrukto
rów wojsk arabskich w Palestynie, 
oraz proponuje bezpośredni udział 
w  wojnie. Wśród podań uwzględni

się jedynie te, których autorzy udo
wodnią. że należeli do oddziałów 
SS względnie mają w dalszym cią
gu zapatrywania hitlerowskie. Przy
jęci do służby żołnierze i oficero
wie hitlerowcy są  przewożeni z. 
Salzburga do Włoch, gdzie podpisu
ją odpowiednią umowę przed dal
szym transportem do Palestyny.

Szef wywiadu doradcą Bernaslotte‘a

rtom Arabów ukamienował Amerykanina
LONDYN. — Jak donosi z Kairu 

agencja Reutera obywatel amery
kański — Haas został zabity ka
mieniami w Kairze przez wzburzony 
tłum. Powodem ukamieniowania 
Haasa było podejrzenie, że dopoma
ga on sygnałami świetlnymi samo
lotom nieprzyjacielskim w  nalotach 
na Kair. Rodzina brytyjska była
również obrzucona kamieniami, od- KAIR — Tygodnik egipski 
nosząc liczne obrażenia- Ikhean El Muslimin’1 donosi, że

Apiery kański charge d’affaires w  I szef wywiadu brytyjskiego na. FJ-i- 
Kairze złożył ostry protest rządowi skim Wschodzie — generał Cldyton, 
Egipskiemu. I przesłał na ręce rozjemcy ONZ Ber

U7 d z u ó im  f e r o o t t a l e

Plan gespotarczj wZSRR wykonany z nadwyżką
MOSKWA. — Jak wynika z opu-|dukcja przemysł’.: radzieckiego wzro 

blikowanego w  niedzielę przez i sła o 24 proc. Wzrost len jest je- 
państwową komisję planowania ko- | szcze większy na terenach, które 
munikatu. przemy ! radziecki wyko- znajdowały się pod okupacją

nadotte’a, tajne pismo, zawierając

i  drugiego kwartału 1948 
w 106- proc.

W poszczególnych gałęziach prze
mysłu osiągnięta nadwyżka jest je
szcze poważniejsza.

W porównaniu z drugim kwarta- 
cm roku ubiegłego globalna pro-

(laSyjat 5woizV re$l we Franci
1‘ARYZ — Przez cały wtorek, o- 

raz we środę rano prezydent Repu
bliki Francuskiej Vincent Aunol 
konferował z  przedstawicielami par
tii Politycznych w celu wyznacze
nia kandydata na premiera rządu 
łancuskiego.

■niecką, gdzie stanowi on 41 proc.
W wyniku szerokiej akcji oszczę

dnościowej w drugim kwartale br. 
koszty wasne produkcji zmniejszy
ły się o półtora miliarda rubli.
Znacznie wzrosły inwestycje. 

Olbrzymi wzrost produkcji arty
kułów spożywczych i towarów 
pierwszej potrzeby oraz dalsza zniż
ka cen zwiększyły sile  nabywczą ru 
bla oraz przyczyniły się do podnie 

, sienią stopy życiowej ludności ra
dzieckiej.

Komunikat państwowej komisji 
planowania stwierdza w końcu, że

ffori fiosłcjiE  . . r e « f f t q  n a u k a —,

Defihda 58 tys. rzeszy młodzttży 
przed Prezydentem R. P . 

KulrainasjlBi mement
anczystoścł Święta Katoda w  go we W rocławie

WROCŁAW — Kulminacyjnym momentem ogólnopańslwowych 
uroczystości, jakie odbyły się z okazji święta Narodowego we Wroc
ławiu była imponująca defilada ńtęysięcznej rzeszy młodzieży, która 
równocześnie stanowiła zakończenia kongresu zjednoczeniowego.

Na Placu Grunwaldzkim na trybu- ciele korpusu dyplomatycznego, par
nie honorowej zajęli miejsca Prezy- tii politycznych, organizacji spolećz- 
dent R.P. Bolesław Bierut, członko- nych, władz miejskich i in. . 
wic Rządu, gencralicja, przedstawi- Defiladę w czasie której przygry

wała orkiestra wojskowa otworzył 
poczet niosiący nowy sztandar 
Związku Młodzieży Polskiej. Sztan
dar, z jednej strony zielony, z dru
giej czerwony ozdobiony jest symbo 
leni pracy — kołem trybowym. Na 
czerwonym polu rozwija do lotu 
skrzydła orzeł biały.

Młodzież rozpoczęła defiladę, pod 
hasłem „walka, nauka, praca". Na
przód ’ przedefilowały władze nowo
utworzonej organizacji Młodzieżo
we:. następnie delegacje mlodzuży 
zagranicznej, w tym duża grupa 
młodzieży człctóśłoWackiei, mjo-' 
dzież polska z Francii, grupy z War
szawy, Śląska: góra'cy i hutnicy, o- 
raz z innych części kraju. Młodzież 
była witana serdecznie przez zgro
madzone tłumy. Defilujący skando
wali nazwisko Prezydenta Bieruta, 
gotując Mu żńwiołowe owacje.

Korowód niebieskich, czerwonych 
i zielonych sztandarów, nies-onych 
w pochodzie, dzielna postawa ma
szerujących wywarła na widzach 
wielkie wrażenie.

Po południu odbyły się we Wroc
ławiu pokazy sportowe i zabaWy !u«

Wczoraj Prezydent R. P. ob. Bo- 
leslaw Bierut obchodził dzień swych 

Prezydentowi bawiącemu 
obecnie we Wrocławiu złożyli życzę 
nia przedstawiciele Rządu R. P. 
Wojska Polskiego, stronnictw poli
tycznych, organizacji społecznych, 

in. ZMP. Imponująca defilada 
idzieży przemieniła śię w manifes 

tację ku czci Prezydenta, wspóltwór 
cy demokratycznego. Ludowego Pań 
stwa Polskiego.

We Włoszech tw arzy sie p a it/z a iłtt ła
w Mpow leOzI r a  terror rządu

RZYM. — • 
sjami władz 
do działaczy 
kowyć

Z związku ż repre- 
ytoskich w stosunku 
robotńiczych i związ-

brali udział
; nifestacjach protestacyjnych prze- 

' 'ciwko zamachowi na Togliattiego, 
we Włoszech panuje atmosfera bun
tu przeciwko obecnemu rządowi.

W odpowiedzi na łapanki policyj j działy policji 
aresztowania robotnicy i byli

partyzanci ukrywają się w  okoli
cach górskich M. in. 300 byłych 
partyzant^” ' i działacz;' postępo
wych ukryło się w górach Toskanii 
Partyzanci w obronie przed łapanką 
stworzyli na drogach zapory z 
drzew i wagonów kolejowych. Prze
ciwko robotnikom wysłano silne od 

bronią pancerna

szereg „wskazówek i 
zania problemu palestyńskiego.

Clayton przekonywał odbiorcę 
swego pisma, że Arabowie w ż«d-. 
nym wypadku nie zgodzą się na po 
dział Palestyny lub na uznanie pań-1 
stwa Izraela. Clayton podkreśli!, ż 
wykluczone jest, aby decyzja 
dziale Palestyny mogła być urzeczy 
wistniona na drodze międzynarodo
wej interwenćjj.

Generał Clayton udzielił rozjemc”
ONZ kilku .jad" rozwiązania prób- źHlpcK .......... er. tra wvwoł»to takie zainteresowanie
lemu palestyńskiego, w  pierwszym Ocznego v -»<•; • na jezwrze Gard wśród pasażerek, ze skupiły się 
rzędzie poleca cn przekonać Zvdów >''• ' " :>'JPJkim, przy lewej burcie lodzi. Motorówka
o tym, ta konieczne jest stworzenie " ' ,o '«  Hufca 2~isk:c- ; przechyliła się.

Palestynie państwa arabskiego. SO, prowadzone jest pod kierun- jTo samo samo stało się z drugą to
na którego czele stanąłby król Ab :’er" Prokuratora Michałowskiego. dxją- W rezultacie obie łodzie prse- 
dullah. Abdullah — j=k zapewniał Jak wynika z dotychczas ustało-jwróciły się.
Clayton — zgodziłby :'ę  na' przy- ‘nych faktów. katastrofa miała nastę I Na pomoc tonącym pośpieszyła na 
znanie w swym państw.< ludność; (pujący przebieg. W motorówce zn aj. tychmiast miejscowa ludność. Zdoła
............................  3 dowato się 40 harcerek oraz kierów no jednak uratować tylko 17 osób,

iniczka ich, Eugenia Leszewska, nau I w  tym pijanego motorowego. W wo 
Iczycielka szkoły powszechnej N r’dach jeziora poniosło śmierć 23 bar 
16!. Ponadto w lodzi motorowej cerki, kierowniczką Leszewska 1 jej 
znajdował się Tnotomiczy, jego żona j córeczka Elżbieta oraz żona motor-

:e

Moralny sprawca zamachu

P ija n y  k ie ro w c a  m o to ró w k i
sprawcę Srartcmcj ka^strołs

ZSRR w drugim kwartale br.. po
zwalają sądzić, iż plan roku 1948 zo 

. stanie wykonany przez wszystkie ga 
Misji tworzenia rządu nodjął się ięzie gospodarki radzieckiej ze 

radykał A- Marie. 'znaczną nadwyżką.

RZYM — Carlo Andreoni, autor 
artykułu, wzywającego do zabój’ 
stwa Togliattiego w przeddzień do
konania zamach::, podał się we śro
dę do dymisji ze stanowiska redak
tora naczelnego „Umanita”.

dziecko nauczycielki, 8 lt 
iżbieta. Motorówka holowała łódź. 
Kiedy motorówka znalazła się o  2 

km od brzegu nastąpiło zderzenie z 
inną łodzią, skutkiem czego motor 
przestał pracować. Jak wykazało do 
chodzenie, motorniczy Markiewicz, 
był podchmielony. Zaczął 
pulować przy motorze, co

dzialności administratora jeziora ra 
to, że zezwolił na zabranie na łódź 
motorową zbyt wielu osób.

Harcerki łódzkie przebywały na 
obozie wypoczynkowym w miejsoo- 

m ani-! wości Ustronie, położonym niedale- 
kolei ko jeziora Gardno, w  pow. słupskim.



W y sława Ziem Odzyskanych
wskazuje drogę rozwoju Polski Ludowej

M> mMmmć

wczoraj pokrótce donieśliśmy o godzi- Njechajże o niej pamięta cały Na 
* w ontn Z1 bm. główny dziedziniec WZO zapełnił się I ród Polski w dniach swej codzien-
! przybyłymi na uroczystość otwarcia gośćmi. Na czołowym nej pracy, w dniu Święta Wolności,
»  osławili aię przodownicy pracy i wśród nieb liczni górnicy, j w dniu, w którym poprzez tę Wv-

f wiejskich strojach regionalnych. Orkiestra wojskowa ode i stawę patrzy z dumą na swój do-
, dziedziniec Prezydenta K. P. hymn n

Prezydent Bolesław Bierut zajął 
»  towarzyswie prem. Cyrankiewi
cza i wiceprem. Korzyckiego hono
rowe miejsca. Wśród obecnych znaj 
dowali się marsz. Żymierski, wice- 
marsz. Szwelbe i Zambrowski, mi
nistrowie z min. Mincem na czele* 
generalicja, ambasadorowie i mi

nistrowie pełnomocni akredytowani 
w Polsce z amb. Lebiediewem 
czele i in.

Przybyłych przywitał komisarz 
WZO wicemin. Kościński, który 
głosił krótkie wstępne przemówie
nie.

Trnd polskiego pioniera
„Przed trzema laty na Ziemie Od 

zyskane, zroszone obficie przelaną 
wspólnie krwią żołnierza polskiego 
1 radzieckiego, która scementowała 
nierozerwalnie braterstwo broni wol 
nycłt narodów, przybyły pierwsze, 
nieliczne grupki pionierów, które po 
stanowiły przywrócić polskości ten 
kraj, przed wjekami zagarnięty bez 
prawnie przez imperializm teutoń-' 
skl. W ciężkich warunkach, trudzie. 
Wyrzeczeniu, wspomagani przez rząd 
i całe spćteczeństwo przystąpili pio 
niWey dó zagospodarowania tych 
ziem, pózośtawiOfiych przez uchodzą 
MgO WłbaroyMę hltlefówskiego w

stanie całkowitego spustoszenia. Ich 
praca odrodziła miasta, wsie, 
bryki, huty i pola, popłynęło potę
żnym nurtem nowe polskie życie na 
prastarych ziemiach powróconych 
prawowitym gospodarzom".

„Wyniki trzyletniej pracy milio
nów Polaków na tych ziemiach 
przedstawia WZO, przedstawia 
sposób nowy, niepraktykowany, da
leki od tradycji wystawowych. 
WZO nie jest zgrupowaniem stoisk 
różnych branż, ale jest w całym 
go słowa znaczeniu wystawą no 
czesną, wystawą osiągnięć spoleczeń

robek. Dzieło, którego na Ziemiach 
Scchodnjch dokonał robotnik, chłop, 
inżynier, pracownik umysłowy pol
ski jest dziełem imponującym. Je
steśmy mu wszyscy winni za to 
wdzięczność i  uznanie1’.

„Wystawa powiedział na zakoń
czenie, jest przeglądem naszego 
trzyletniego dorobku. Jest ona jed
nak nie tylko dogodnym punktem  
obserwacyjnym, skąd świetnie wi
dać przeszłość. Widać stąd takie i 
przyszłość. Widać stąd drogę wio
dącą eto dalszego rozwoju Polski Lu 
dowei. Wszystko, co zostało dotych
czas zrobione jest wciąż punktem

wyjścia do dalszego postępu dzieła, 
odbudowy, odbudowy, która na pe
wnym etapie staje się budową no- 
wego, a nie tylko odbudową tego, 
co zostało zniszczone, budową, którą 
jest równocześnie tworzeniem no
wych form życia społecznego Polski, 
kroczącej przez demokrację ludo. 
wą do socjalizmu."

Otwarcie Wystawy dokonał przy 
dźwiękach hymnu narodowego Pre 
zydent Bierut. Przy przecięciu wstę 
gi nożyce podał ob. Prezydentowi 
przodownik pracy z „Mostostalu” 
Nowara. Następnie rozpoczęło się 
zwiedzanie Wystawy.

W godzinach wieczornych

W 0C 6A W  — Wszyscy, pnerbe- 
ający do Wrocławia iw W. Z. ©. 

muszą pamiętać o tjw , aby Wetów 
kolejowych nie oddawać mar wyj- 

: dworca, gdyś araawiiafą we 
demolowaniu przez dyrekcję 
. O. oraz po zaopałrzepm w 

datownik kolejowy „Orbisu" de bez
płatnego przejazdu w dcadw wy
wrotnej.

Młodzież bułgarska we N
WROCŁAW _  Do 

przybyła 50 osobowa brygwdu 
młodzieży bułgarskiej, która wraz

brygadą SP będzie pracowała na 
terenach Stadionu Ołimpiijskwgo 

Wrocławiu. Brygada bułgarska 
przybyła w ramach międzynwodo* 

|w ej wymiany młodzieży.
ratuszu wrocławskiego odbył się | Między młodzieżą bułgarską : 
raut dla zaproszonych gości z oka- ' gką od pierwsze! chwili 
zji otwarcia Wystawy. I się serdeczny stosunek.

Młodzież w obozie walki o pokój
II pasł rtraś Kongresu NłeUzisżowegn

Tow- Premier omówił sytuację
miód , kie

Wystawa wskazuje 
dragę rozwoju Polski Ludowej

premierNastęcgiie przemawiał 
Iow. Cyrankiewicz.

„Cztery lata temu 22 Hpca 1944 
roku czołówki zwycięskich wojsk 
radzieckich i polskich przybyły na 
polską ziemię. Tam, gdzie staną! żol 
Ńerz — oswobodziciel, natychmiast 
wyrosła polska władza państwowa, 
ale była to już inna władza pań
stwowa ńiż ta, która odeszła stąd 
W foku 1939. Pó rśz pierwszy u 
dziejach Polski w wyniku zwycię
skiej wbjńy ludów o wolność i de
mokrację dó głosu doszły fńaSy lu- 
iówe Władza została przejęta odra- 
zu przez przedstawicieli ludu. Na 
pierwszym skrawku wyzwolonej zie 
fńi polskiej pówstat PKWN rzecznik 
praw i interesów mas pracujących, 
blni-ąc na siebie odpowiedzialność 
za losy Narodu i Państwa Polskiego. 
PKWN był widomym znakiem, ze 
Polska jest znowu wolnym, niepod
ległym państwem suwerennym, rzą 
dzonym, przez polską władzę".

Po krótkim omówieniu osiągnięć 
polskich rządów ludowych i znacie 
ni* Ziem Odzyskanych tow. Pre
mier pówiedzisł: „WZO pokaże ca- 
emu społeczeństwu polskiemu bl. 
łans wysiłku w systematycznym i 
pianowym ujęciu. Cala Polska prze 
kona się naocznie, czym są dla nas 
Ziemie Odzyskane, czy jest i był 
iefi Wkład do dzieła odbudowy i bu 
dowy Polski Ludowej. I jeszcze je 
dno: PrZyjadą na tę Wystawę go

ście zagraniczni. Niechże ją uważ
nie oglądną 1 niechże zablorą stąd 
jasny obraz tego, co się t 
nach hitlerowskiego nlszczyclelstwa 
dokonało. Będą wtedy mogli zadać 
ostateczny kłam wrogiej propagan
dzie, która w obłudnej trosce < 
losy tych ziem usiłowała wmówić 
światu, że my nie potrafimy ich 
gospodarować, że leżą one n 
odłogiem.

Sprawa naszych Zjem Zachodnich 
nie jest tylko sprawą Polski, spraw; 
Narodu Polskiego. Kiedy na konfe
rencji w Poczdamie 3 wielkie mo
carstwa uznały granice Polski ns 
Odrze i Nysie było to częścią skla-: 
dową, logiczną częścią takiego ure
gulowania kwestii niemieckiej, aby 
„Niemcy nigdy już nie mogły 
grozić pokojowi świata, ani 
pieczeństwu swych sąsiadów". Takie 
pojmowanie sprawy granicy polsko- 
niemieckiej byto słuszne.

Odzyskaliśmy te ziemie, mówił 
dalej tow. Premier, dzięki zwycię
stwu armii radzieckiej nad hitlery
zmem. Zabezpieczeniem Ich jest 
sojusz Polski z ZSRR i krajami de
mokracji ludowej, które podpisały 
deklarację warszawską. Stoją za na
mi ł. Zn. za obozem pokoju przez 
nas reprezentowanym setki milio
nów ludzi, klórty walczą o swe wy 
zwalenie z jarzma kapitalizmu i 
perializmu, ucisku społecznego i 
rodowego. Taka jest wymowa 
czywistości politycznej.

dy to większość młodego pokolenia 
byio pokoleniem bez jutra, krępo
wanym przez ówczesny rełim i cięż 
kie Warunki ekonomiczne. Już je
dnak i wtedy wśród młodzieży ist
niały dążenia do jedności. W czasie 
wojny młodzież polska zdaia egza
min bohaterstwa, Stojąc w pierw
szym szeregu Walki z okupantem.

Igę do najwyższej prawdy n- 
trwalenia niepodległości i wolności 
Polski znaleźli ZWM-UWcy, OM 
TUR-owcy, demokraci i wielarze po 
wyzwoleniu Polski Z okupacji nie
mieckiej.

Zdrowy instynkt młodzieży popro
wadził mimo machinacji reakcji do 
walki czynnej o Polskę Ludową. 
Mówca przeciwstawił następnie sy
tuacji przedWdJennej położenie mło 
dzieży w nowej polskiej rzeczywisto 
ści, stwierdzając, żć mlodżież stanę-

ła znowu na froncie odbudowy, a 
zjednoczona pomnoży swe siły dla 
dobra Polski Ludowej i demokracji.

W zakończeniu tow. Premier pod
kreślił. że zjednoczona młodzież pol
ska „jest potężną częścią składową 
międzynarodowego obozu pokoju I 
międzynarodowej jedności młodzie
ży demokratycznej w walce o po-

Młodzież przyjęła entuzjastycznie 
przemówienie Premiera, skandując 
jego nazwisko. Premierowi wręczo
no liczne upominki. Delegacja bo
jowników o wolność Grecji gen. 
Markosa wręczyła Premierowi bu
kiet czerwonych kwiatów. W dal
szym ciągu kol. Albrecht odczytał 
list partii politycznych do Kongre
su, w którym stronnictwa politycz
ne wyrażają wiarę, że zjednoczenie 
udziesięciokrotni siły młodzieży, kto 
ra będzie realizowała nieśmiertelne 
hasło Ody do Młodości: ..W szczęś-

Po 8 metrów bewełoy
Tekstylia w trzecim kwartale

WARSZAWA. Ministerstwo Apro
wizacji sporządziło rozdzielnik a r 
tykułów przemysłowych i obuwia 
na trzeci kwartał br. Województwa: 
poznańskie, śląsko-dąbrowskie, kra
kowskie, kieleckie i okręg Często-

chowy otrzymają bawełnę. Posia
dacz kartki odzieżowej otrzyma a 
metrów bawełny na sumę 56 punk-

T a n ie je !
Sfcnizki cm Babiała i mięsa

WARSZAWA. Ogólny wskaźnik 
iłn  n i terenie całego kraju wyno
sił w ub. tygodniu 148,6. Ogólny 
wskaźnik cap żywności wykazuje 
Obniżkę po 0,2 proc. Zniżkował 
wskaźnik cen nabiału, szczególnie 
mleko. Zniżkowało również mięso.

Wskutek spodku wskaźnika ceny 
węgla o 3 proc., uległ obniżce ogól
ny wskaźnik cen artykułów prze- 
myWowyeh o OjS proc.

Odktycia wytojaliskrn
WARSZAWA -  W loku prac v 

kopaliskowycli, prowadzonych w s„_ 
U ogólnopolskiej pod nadzorem Mi- 
iństerskwa Kultury i Sztuki przez; 
Instytut Badań Starosłowiańskich, 
dokonano nowych odkryć-

W ■ WytnySłóWie, pow. goszczyń- 
skhn, gdzie rozkopuje się stare cmen 
tarzysko, znalezione kilkanaście 
grobów z ówczesnej epoki żelaznej 
i z Okresu I wieku przed Nar. Chry
stusa. Również w ndeiscowości 
Borowo, powiatu średzkiego,
fonio na skorupy kultury przedłużyć budynków w Rokitnicy został

Dzieci z Belgii i Luzem burga
przybyły do Polski na kolonie letnie

BYTOM (Sz) — W Domu Dziecka inia, sypialnie — błyszczą świeżością 
Rokltnlcy pod Bytomiem odbyła i czystością, 

się uroczystość powitania dzieci gór Uroczystość w Rokltnlcy nagrana 
ników polskich z Belgii, które' przy-1 została na płyty i nadana zostanie 
były do Polski na dwumiesięczne w audycji radiowej, 
kolonie letftie. Ogółem przybyło z
Benelusu 274 dzieci, z czego 141 
dzieci z Belgii pozostało na koloniach 

Rokitnicy, 32 dzieci z Lusembur- 
ga i Holandii znalazło pomieszczenie 

kolonii w Kłodzku, 80 dzieci z 
Luxemburga w  Zakopanem i 50> 
dzieci w Piwnicznej.

W uroczystości powitania wzięli 
udziel — dyr. oddziału RTPD tow.
Szram, reprezentujący wicewojowo- 
dę Ziętka, kurator Berek, przed
stawicielka Zarządu Głównego RT 
PD tow. dr. Lampe, przedstawiciel
ka delegatury śląskiej RTPD tow.
Pewlówna, tow. Smolińska, przedsta 
wicięle partii i prasy.

Do zgromadzonych dzieci przemó
wił kierownik kolonii w Rokitnicy, 
tow. Szydler, następnie zabrał głos 
kurator szkolny tow. Berek, który 
serdecznie powitał dzieci z Belgii.
Przemawiali następnie przedstawi
ciele Polonii belgijskiej — ob. Sta- 
niczenko i ob. Słomianowa.

Uroczystość urozmaicona został* 
występami artystycznymi i życżenia 
mi. składanymi przez dzieci z Bel
gii dzieciom polskim i — odwrotnie.

Dzieci polskie z Belgii prezentu
ją się dobrze i  wszystkie niemal 
mówią dość płynnie po polsku. Nie
które z nich, szczególnie młodsze, 
mówią słabo, ale rozumieją wszyst
ko.

Rokitnica nadaje się doskonale na 
kolonie letnie. Składa się na to prza 
de wszystkim położenie i wewnętrz- 

urządzenie budynków. Kompleks

Wartościowe nagrody

świstfawych
KATOWICE. — Na ostatnim posie 

dzenlu Prezydium Zarządu Główne
go Centralnego Związku Zawodowe 
go Metalowców w Polsce przeznaczo 
no pół miliona zł na nagrody dła 
świetlicowych zespołów artystycz
nych metalowców, które w ostat
nich eliminacjach wykazały się naj

cłu wszystkiego tą  wszystkich cele”.
Następnie pozdrowił Kongres 

przedstawiciel Komromolu kpt. Bu- 
lynek, oraz plzedjtawiclele zagra
nicznych organizacji młodzie*#, 
wych.
I Przew Prezydium Zarządu Ołów- 
nego ZMP Zarzycki wyglodtł referat 

zadaniach organizacji, 
w  godzinach popołudniowych na

była się dyskusja, a wieczorem fta 
stadionie olimpijskim pokazy łbo-

313001111 rstatnOiew 
i pracowników ufnysłowycti 

zrzeszonych |est» !w, Zw.
W swym oświadcżMiu złożonym 

redakcji SAP z okazji rocznicy Ma
nifestu PKWN sekrelarz generalny 
KCŹŻ tow. Kttryłówicz pAwźedział:

Rozwój organizacyjny polskiego 
icha związkowego wyraża stę 

wzrosłem ilóści csłóńków i i  11$ ty 
Męcy na koniec 1944 roku Óó J-lfci 
tysięcy w chwili ohechćl oraz związ
ków  zawodowych Z 4 do Śł.

Wyrazem rozwołii ruchu żaWódo 
wego na wszystkich odc>nkacft jtś t 
zorganizowanie 6.400 zespołów t*a- 
tralnych, chórów, orkiestr ilp., * 4  
klubów sportowych zć I4Ź tys. czyn 
nylni sportowcami, 420 domów Wy 
poczyikowych z »• tys. łóżek mte- 
:zczących 400 tys. rwiązkoweóv 
rocznie-

Stworzyliśmy wspaniałą jednolitą 
organizacją polskiego świata praoy. 
Jej największą zdobyczą Itał iedne- 
Stość polityczna i organizacyina.

Polsk' ruch /.wiązkowy skupia 
wenie w swych szeregach wszyst 

kich pracujących bez Względu na 
przynależność partyjną oraz bezpar
tyjnych- Obok pracowników fizycz
nych — inteligencję pracującą oraz 
ludzi nauki i sztuki. Stworzenie ta- 

organizacji siało się możliwe 
jedynie w klimacie demokracji lu
dowej. Znaczenie i siłę organizacji 
związkowej podnosi orzclwtadeze- 

szerokich mas związkowych, te 
zjednoczony ruch związkowi- jest

lepszymi wynikami. Nagrody te 
ją być użyte na zakup kostiumów i 
sprzętu.

Wyasygnowane fundusze rozdzie- 
łono pomiędzy 22 artystyczne zespo i najlepszym obrońcą htterć: 
ly amatorskie. Iwodowycll świata pracy.

Najwyższe nagrody w wysokość. | _______
po 40 tys. zł otrzymały zespoły pra i 
coWników Fabryki Sygnałów Koleje! AaWHIłtt*
wych oraz Fabryki Aparatów Elek-1 H
trycznych „Ciszewski” w Bydgosz- i

Dwa wyroki śmierci m bandytów
POZNAM -  Wojskowy Sąd Rejo 

nowy w Poznaniu na sesji wyjazdo
wej w Zielonej Górze skazał na 
karę śmierci Przez powieszenie Hen
ryka Maja oraz Edmunda Brzuszka 
za dokonanie morderstwa na oso 
bach gospodarza wsi Szueulow

w Wojsku Polskim
WARSZAWA -  W dniu Święta 

Odrodzenia Polski — na wniosek 
ministra Obrony Narodowej Mar
szalka Polski Michała żymierskiego, 
zarządzeniem Prezfdent* Rzeczypo
spolitej Bolesława Bieruta zostało 
mianowanych 7 nowych generałów 
brygady; pułkownikiem; 38 ofiee- 
rów; podpułkownikiem: 221 ofice
rów; majorem: 502 oficerów; kapita 
nem: J.729 oficerów, porticz.nlkiMh:

(pow. Zielona Góra) Piekutowskie'12 fg j oficerów; podpori 
go I jego córki Jadwigi osae MK* l.« u  oficerów: chorążym J48 podefl 

jcerów
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KRAKÓW (s) — Z inicjatywy
Wydziałów Kobiecych PPS i PPR 
odbyto sic w Jaworznie międzypar
tyjne zebranie kobiet przy udziale 
około 15® członkiń. Z ramienia Wy 
działów Kobiecych przemawiała ra. 
śenettfka WK PPS tow. mgr Sęczew 
aka, która wygłosiło interesujące 
przemówienie na aktualne tematy. 
Z ramienia Ligi Kobiet zabrała głos 
ob. jftbmiakowa, sekr, odp. Woje- i 
wódzkiego Zarządu Ligi Kobiet, — 
która zaznajomiła słuchaczki z adzia' 
tałnoścją Światów,- Federacji Ko-, 
hiacej. Uczestniczki wyka.aly ogro
mne zainteresowanie treścią refera
tów, czego istotnym dowodem było 
zapisanie się kilkudziesięciu kobiet 
w poczet członków Ligi.

Ib ztst śs Wrocławia

R oM iicy stypendia
Jak fabryka „Społem" uczciła rocznicę Manifestu

KRAKÓW (dj) — W fabryce cze
kolady „Społem" w Podgórzu odby 
ła się uroczysta akademia z okazji 
czwartej rocznicy ogłoszenia Mani
festu PKWN.

Słowo wstępne wygłosił dyrektor 
fabryki tow. Bieda, a następnie z ra

mienia obu partii robotniczych wy 
głosił przemówienie okolicznościowe 
tow. Nagwizda (PPS) .naświetlając 
zdobycze Polskj Ludowej w dziedzi 
nie gospodarczej i socjalnej.

Z ramienia OKZZ głos zabrał tow 
Malisz, który pod koniec swego

Spółdzielcy w rocznicę M anifestu
Dorobek 4 lat pracy

naszej państwowości, nakreślił do
robek trzechlecia pracy spółdziel
czej i zadania stojące przed ruchem 
na przyszłość.

Akademję zakończono odśpiewa
niem hymnów partyjnych.

przemówienia podał wniosek, by za 
loga fabryki czekolady „Społem1’ 
dla uczczenia' czwartej rocznicy Ma 
nifestu PKWN, ufundowała jedno 
stypendium dla pracownika fabry
ki ńa czas jego studiów. Załoga fa
bryki projekt ten uchwaliła jedno 
głośnie i wezwała fabryki Piasecki, 
Helia, Suchard i Kryształ do ufun
dowania podobnych stypendiów. Ro 
botnicy fabryki „Społem'' dali w 
ten sposób wyraz swego wyrobienia 
obywatelskiego i zrozumienia warto 
ści nauki w dobie odbudowy Pań-

Po akademii odbyła się bogata 
część artystyczna w wykonaniu wi 
cedyr. tow. Pileckiego i pracowni
ków fabryki. ,

leszcze można pohrsś 
węgiel kartkowy

KRAKÓW (bm) — Zarząd Miej 
ski zawiadamia, że punkty rozdziel 
cze będą wydawać dodatkowa w ter 
minie do 31. 7. br. węgiel na karty 
opałowe za I-sze półrocze bież, ro
ku w miarę posiadanych zapasów 
osobom, które dotychczas swych 
kart opałowych nie wykorzystały.

KRAKÓW (ul) — W wypełnionej 
sali „Społem’* w Krakowie odbyła 
się w dniu 21 bm uroczysta akade
mia, w  której wzięły udział dclcga 
cje około 100 placówek i zakładów 
spółdzielczych. Po zagajeniu delega 
ta Centralnego Związku Spółdziel
czego tow. mgra E. Wawrzonia, — 
wygłosił były minister 'rządu lubel-

KHAKOW (al) — W ubiegłą śro- j skiego i przewodniczący pierwszego 
dę przez Kraków przejechały liczne kongresu spółdzielczego w Lublinie 
pociągu z młodzieżą, zdążającą n a , tow. Teodor Piotrowski z Warszawy 
wielki Zlot Młodzieżowy we Wro-| referat pt. ..Manifest lipcowy a ruch 
ctawiu Dworce krakow ski i całe | spółdzielczy".
miasto zaroiło się barwnymi grupa j Prelegent przypomniał krótko hi- 
mi regionalnymi. Młodzież jechała storję powstania w konspiracji KRN

Z a b ó jc a  s ą s ia d a
skażony na '5  la l w ięzienia

i nastroju z własnym! 
kapelami, zespołami śpiewaczymi 1 
artystycznymi pod ItlcrbWniciWetn
opińjtunów.

PCK z pomocą 
pewojziSMffi

NOWY SĄCZ (hn). W ramach ak- 
Ćji pómoey pówódziahorit W pow. 
flóWdsjdecklm oddział miejscowego 
PCK b ieśe  czynny udział. Podczas 
powodzi W Chełmcu, gdzie hajbsr- 
dziej ucierpiała miejscowa ludność, 
czynny był przez, 5 dni punkt sa
nitarny PĆK, który udzielił 2Ż3 za
biegów • i porad lekarskich ofiarom 
powodzi. Dary amerykańskie i ka- 
eadyjske W postaci odzienia, bie
lizny, trzewików, mleka Sproszko
wanego. kakao i sagó. rozprowadzo
no wyłąbżńie wśród dzieci Ofiar po
wodzi. W Chełmcu zorganiZowaho 
punkt dożywiania dla okolicznych 
wśi, gdzie uboga dziatwa otrzymu
je mirto, kakao i sago.

Nowosądeckie Koło PCK zorgani
zowało ambulatorium lekarskie, 
które jest czynne codziennie od 
12—13 (Rynek 3, II p.).

Utonął w Pooradzie i koniem
NOWY SĄCZ (rm). W Piwnicz- 

• cj-Zdroju, w porze południowej, 
ambec licznie zgromadzonej na brze 
gu’ Popradu mtodztezy harcerskiej, 
jtoneł wraz z kohiem młody chło- 
nak wiejski, Górka Franciszek Z 
Borowic.

Górka, który wozem jednokon
nym przyjechał do Piwnicznej na 
odrobienie szarwarku, usiłował 
przejechać Poprad, by dostać się do 
boiska sportowego, położonego na 
wyspie, powyżej mostu. W pewnym 
momencie silny prąd wody zwalił 
z nóg konia i przewrócił wóz.

Młody wieśniak usiłując ratować 
swój dobytek sam utonął.

i utworzenia PKWN, kładąc nacisk 
na doniosły moment zadekretowania 
podstawowych reform społecznych, 
wobec których spółdzielcy zajęli od 
razu stanowisko pozytywne 1 współ 
działali W jCh realizowaniu, obejmu 
jąc zarazem posterunki w  służbie a, 
prowizflcli walczącego jeszcze o wol 
ność państwa.

Kongres spółdzielczy, zwołany w 
listopadzie 1944, który Zgromadził 
Około 2000 delegatów, był zarazem 
pierwszym wielkim zjazdem na któ 
rym PKWN miał możność zetknąć 
sję z działaczami z terenów wyzwo
lonych, Prelegent rozważył w swym 
odczycie wnioski wypływające z u- 
aktywnienia sję ruchu spółdzielcze
go w obozie demokracji ludowej w 
pierwszych chwilach odradzania się

KRAKÓW (a) — Przy ul. Miedzią 
nej 83 posiadali wspólne gospodar
stwo i wspólny domek mieszkalny 
Wincenty Kowal i Bazyli Krupnik. 
Na tie tej wspólnoty wynikały bez 
ustanne kłótnie i awantury, powodo 
wane przez Krupnjka, który nawet 
pod nieobecnoścć sąsiada pobił kil
kakrotnie jego żonę oraz teściową.

Pewnego dnia, po sprzeczce, Ko- 
uol annić Krnnnika a adv

w czwarta PttWM
W niedziel 28 bm o godzinie 10 
ino, odbędzie się w sali KKK 

przy ul. Grodzkiej n r 18 okolicznoś 
ciowa Akademia w związku z 
czwartą rocznicą PKWN 

Na program Akademii złoży się-- 
zagajenie, referat okolicznościowy 

odśpiewanie Hymnu Narodo-

Wyjaśnienie MIM
i KRAKÓW (al) -  W związku z 
wiadomością podaną przez nas w 
■dniu 8. 7. br.. jakoby Zarząd Mfej-

.___.  „ „ /s k i  miał zakupić 10 autobusów —

gtewę , piec, Kowal .  M b .  «■, i ,  , u M u!v  1» H„
cieki P„ed daloeym, r.z.m , de .we , ' m
go M e s e n ie ,  gd.!. W l  m k u M  |
odniesionych ran. „  w w d .

Sąd pod przewodnictwem prezesa |
sędziego dr Majewskiego — skazał j r

co *  ODZIE » KIEDYkreślając w orzeczeniu, że dzjałał 
on z premedytacją z dużym napię
ciem zlej woli 1 bez momentów emo 
ćjonalnych.

10 lat więzienia
za mipaily rabunhone z bramą w  raka

KRAKÓW (s) — W piękną noc-ictwko
sierpniową o godz. 4 rano szedł 
przez Kraków Stanisław Sułocha, 
góral zc wsi Sidziny, powiat myś' 
leirickł, zdążając na pociąg. Kiedy 
Sułocha znajdował się już naprze'

im. Słowackiego 00-

Ksiądz ułatwiał kontakty konspiracyjne
Banda Bieguna przed sądem

KRAKÓW (s) — Na terenach gór 
skich w roku 1945 zorganizot 
została banda NSZ podległa placów 
ce Vll Okręgu. Dowódcą bandy był 
młody, bo zaledwie 24 lat liczący 
Ahtoni Biegun, który wraz, z  człon
kami tej organizacji dokonał ca. 
łego szeregu napadów. Na kilka dni 
przed ujawnieniem Biegun dat dy
spozycje kiłjru zaufanym swym po
mocnikom. aby ci ukryli cały i 
nał broni, po cz.ym mieli oni ujaw
nić się i oddać znikomą część broni.

W tym celu zastępca Bieguna — 
Kużma Franciszek przewiózł kilko
ma parami sań. imitując kulig, prze 
brany wraz z towarzyszami w kar
nawałowe maski, olbrzymi magazyn 
broni, ukrywając część w piwnicach 
młyna Karola i Romana Koz.iolów, 
w Kaczanjcy, powiat żywiecki, re- 
szlę zaś broni Kużma schował u 
swych znajomych.

Ponadto Bięgun po ujawnieniu się 
w  listopadzie 1947 r. na rozkaz, 
swych dowódców skontaktował się 
na dworcu głównym przy pomocy 
hasta i znaków rozpoznawczych z

Pierwsze posiedzenie nowej MRN
w Olkuszu

OLKUSZ OK) — Onegdai odbyłtrlwodniezącym wybrano ob. Andrzeja 
się w sali radzieckie) przy zar/ą- Homtarnego. 
dzie niłciskiin w Olkusz.u pierwsze
posiedzenie >gowych członków Miej’ 
kiej Rady Narodowej w Olkuszu.
Przewodniczący poprzedniej Rady 
(rozwiązanej pr2ed tygodniem) mgr.
WiktoroWicz. odczytał lisia- nowych 
tadnych. delegowanych przez po- 
secżególne partie polityczne i spo- 
tacene na szczeblu miejskim i ode- 
brW od nich <lnbowan<c, po
Pod przewodnictwem nowego ....... ........ ....................................

gtłeirtini Radj- N aw  aa wybitne zasługi

Wybór burmistrza, wtce-bur mi
rza i ławników nastąpi za kilka

Nowy przewodniczący MRN tow. 
■Kulawik, iest synem chłopa mało
rolnego w Bydlinte (olkuskie), gim* 
nazium ukończył w RównynrWo- 
łyóskim. Jest aktywnym działaczem 
PPS (członek Pow. Komitetu PPS) 

aktywnym spółdzielcą ( członek 
Pow>ał- Zarządu ,,Samopomoc Cliło’ 
pska”). Poza tym tow. Kulawik ma

niejakim „Ludwikiem" 
otrzymując od niego polecenie 
ganizowania szeregu bojówek, które 
między innymi zadaniami miały 
celu likwidowanie członków partii 
politycznych, MO, i UB. Do bandy 
zwerbowani byli również Włodzi
mierz Dobija i J. Jaronin, którzy 
przychwyceni w swoim czasie ska
zani już zostali przez Wojskowe Są 
dy po 15 lat więzienia.

Tymczasem Biegun, widząc, 
mu się pali grunt pod nogami i 
stanowił ukryć się w bezpieczn; 
miejscu i w tym celu przybył 
plebanię do proboszcza w Krzy 
wej ks. Kozłowskiego, którego po
znał podczas ogólnej spowiedzi 
jednej z grup dywersyjnych. Ponie 
waż ks. Kozłowski mia! wtedy „u- 
macniać członków bandy na du
chu, przeto Biegun uważał go za 
oddanego swej sprawie człowieka. 
Rzeczywiście ks. Kozłowski przyjął 
uciekiniera, ukrywając go w swoim 
mieszkaniu od grudnia 47 r. do 20 
stycznia 48 r. Pomoc nie skończyła 
się na tym, gdyż ksiądz skontakto
wał Bieguna z całym szeregiem 
członków bandy, udzielając im rów 
nież mieszkania na rozmowy kon
spiracyjne.

W dniu 23 bm. t. j, dziś cała San 
da zasiądza na lawie oskarżonych 
przed obliczem Wojskowego Sądu 
Rejonowego. Oskarżeni są: Antoni 
Biegun, Franciszek Kużma, Karol 
Kozioł, Roman Kozioł, ks. Kozłow
ski, Franciszek Krzesak i Franciszek 
Jędrzej as.

deszło do ntego dwóch osobników 
, bronią w ręku i. zażądało wydania

portffelu.l Sułbcha został ogołocony 
z portfelu wraz z gotówką W sumie 
12,000 zł., po czym osobnicy, 
jąc có jakiś czas mócne nderzenia 
kolbą rewolwerową, przeprowadził' 
go aż do iłl Mostu. Tutaj zagtoziw- 

razte alarmu, Osbłb 
iiicy oddalili sśę dó miasta.

W dwa miesiące potem ó«óch (ł- 
sobników wynajęło dorożkę Nr 24- 

po kilku kursach ma-abKo doroż’ 
karza, Stefana Ślusarczyka z całe) 
posiadane! przez nieco gotówki.

W kilka intesięcy Później młllcjl 
zatrzymała pod zarzutem ktadztaiy 
mieszkaniowych, paserstwa i niele
galnego posiadanie broni całą szaj- 

bandytów, między którymi znaj- 
■wali się również owi dwaj mło‘ 

dzieńcy — Wiktor Łałanjk i Zdzis
ław Stanach.

Sąd Okręgowy po rozpatrzeniu

W MATMACH
TEATR MIEJSKI IM. SŁOWAC

KIEGO — godz. 19 -  ..Obrona 
Kśdhtypy” Morstina

MIEJSKI STARY TEATR -  du 
:« sala — godz. I# — ..Wertlć Eig»- 
•a" Beaufnarćhals. Mała sala ■* 
„Archipelag Lenóir” Salacrou.

TEATR POWSZF.CBNY Tuft -  
godż. I9 i5 — ,.Madame Saftt Gene* 
Sardou.

przedstawienia „Obroitf 
Ksantypy" diiś i jutro o gniła. 19 

l scenie teatru Im. J Słowackiego. 
TEATR POWSEBCHNY TVfc

Ostatnie przedstawienia komedii 
r. Sardou ..Madame Sans-Ocnc" 

ż udziałem Józefa Karbowskiego 

KINA
Apollo: . PtfógóW" -  IB, 18. 20. 

»*tuk«: „Postrach mórz” — ib, 18, 
20. Świt: „Gasnący Płomień” — 15, 
17.30 20 Waraaawa: „Gasnący Plo- 
m ieł" — 15.80; 18; 20.30. Gdańsk: 
„Kobieta sama” — 16, 18, 20. Wol
ność: „Mister Smith jedzie do Wa
szyngtonu" — 16,30, 17,45, 20 Ucit- 
eha: „Wakacje" — 16, 18, 20. Wall- 

.Melodia serc" — 15.30: 17.46;
28.

DYŻUR LEKARZA POŁOŻNIKA

Majcwskiego, skazał Łatan'ka i Sta 
nacha po 10 lat więzienia z pozba
wieniem praw ob. i praw honoro
wych przez lat 5.

S P O R T  K R A K O W S K I

597-39.
W nagłych zachorzeniach u 

Ubezpieezainw tei. 570-70.

Kto w ejdzie do krakow skie j A klasy?
KRAKÓW (cj) — W najbliższą godz 11 I Okocimski — Podhale w 

niedzielę rozpoczynają sie rozgryw-' 
ki o wejście do krakowskiej klasy 

Do rozgrywek zakwalifikowały 
tępujące drużyny: mistrz kra

kowskiej klasy B Łobzowianka, 
mistrz podokręgu tarnowskiego KS 
Okocimski (Brzesko), mistrz pod- 
okręgu chrzanowskiego KS ZZK 
Trzebinia i mistrz podokręgu pod
halańskiego SKS Podhale (Nowy 
Targ).

Największe szanse na zdobycie
yansu do klasy A mają Łobzo- wskim godz. 17 i Okocimski 

wianka i Okocimski. Niemniej jed- Trzebinia w Brzesku godz. 17. 
nak tak Trzebinia i Podhale przed- | ..

barto, „m,. di, Tfoynecz kolarski w Kiakswie
też walka o wejście do klasy * 1

Brzesku godz. 17. 6 sierpnia: Pod
hale — Łobzowianka w Nowym Tar 
gu godz 17 t Trzebinia — Okocim- 

Trzebini godz. 17. 
runda 15 sierpnia: Okocimski 

— Łobzowianka w Brzesku godz 
Trzebinia — Podhale w Trze- 
godz. 17. 22 sierpnia: Łobzowian 

ka — Trzebinia w Krakowie godz.
Podhale — Okocimski w No

wym Targu godz. 17. 29 sierpnia: 
‘Łobzowianka — Podhale w Krako-

Piotra Kulawka, wy- podziemnej przeciwko okupantowi w
bndgetową. kontroli’Steckim, jędrzejowskim > sąsiednich

roku
i nader interesującą.

Terminarz rozgrywek o wejfc
do krakowskiej klasy A przedsi 

sie  następująco: 
runda 25 lipca: Łobzo wianka

Okocimski 
Podhale -
Targu godz. V 

— Łobzt

KSAKOW (P) — 23 bm, na tcw» 
» S  Cracovia odbędzie się tróimoo 
kolarffci: M dź — Śląsk — Kraków.

W zawodach, w  kt»ryab przewl- 
dtaaoe są biegi krótkie 1 długody
stansowe, udział wejroą <?•»■>■« to  
larze Bełski z Bekiem «uw-

TrzedinSa w" Nowym | storn, WygkJMłti lfcwoczWem, Kok 
sierpnia: Trzebi- | cEsidem, i WandoTOm na dal* Pb
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11 IPO B TO
Pierwsza grupa olimpijczyków polskich

wyjechała Ho LOHOym

fy ln e tfc t  wasM fcfe spoicjGn>cóiv

Kr j-J l

M istrz  Polski w biegu na 400 m p rzez ptotki -  Rnzb

WARSZAWA — W środę o godz. 
18,60 wystartował z lotniska na Okę 
ciu w Warszawie samolot, wiozący 
pierwszą grupę ekipy polskiej na 
XIV Igrzyska Olimpijskie w  Lon
dynie. W skład ekspedycji, składają 
cej się z 20 osób, weszli: 7 lekko
atletów: Adamczyk, Gierutto, Ło- 
mowski, Kuźnicki, Wajsówna, Nowa 
kowa i Sinoracka; 7 osób kierownic 
twa: z-ca dyr. GUKF-u ppłk Szem 
berg, dyr. Akademii WF — ppłk 
Górny, kierownicy techniczni ppłk. 
Czarnik i  dyr. Foryś, kierownik dru 
tyny  szermierzy — Frydrych, tre- 

iner lekkoatletów — Grzesik, masa
żysta — Sporny, 4 dziennikarzy — 
oraz dwóch sprawozdawców Polskiej 
go Radia.

Podróż rozpoczęli olimpijczycy 
niezbyt pomyślnie. Start, wyzna
czony na godzinę 8-ma rano, opóź
nił się początkowo o 2 i pół godzi
ny. W końcu po krótkiej odprawie 
celnej ekipa zajęła o godz. 10,30 
miejsca w samolocie, lecz maszyna 
okazała się niezdolną do lotu, wo
bec uszkodzenia jednego z silników. 
Po dalszym denerwującym czekaniu 
olimpijczycy przesiedli się do inne
go samolotu i o  godz. 12,50 wystar 
towali w  drogę do Londynu.

Lot, długości 1500 km trwał 7 go- 
I dżin. Samolot lejjał na trasie Ber
lin — Amsterdam, z jednym posto
jem w Buekenburgu.

Program startów zawodników polskich
na Olimpiadzie w LWe przedstawia się wtesuiąco:

30 lipca Wajsówna — rzut dyskiem !
31 lipca Sinoracka — rzut oszcze

pem.
2 sierpnia Łomowski — rzut dysk.
3 sierpnia Łomowski — rzut kulą, |
4 sierpnia Nowakowa — skok 

w dal.
5 sierpnia Adamczyk, Gierutto, Ku 

żmicki — pierwszy dzień 10-cjo- 
boju (biegi 100 i 400 m., skok 
wzwyż, skok w dal, rzut kulą); 
szermierze — szpada w konkuren 
cji drużynowej. '

6 sierpnia — drugi dzień 10-dobo- 
ju  (biegi 110 m p. pł., i  1500 m, 
skok o tyczce 1 rzuty oszczepem

. i dyskiem); szermierze — szpa- 
da w konkurencji drużynowej 
(drugi dzień).

7 sierpnia szermierze — gzpada w 
konkurencji indywidualnej; bo
kserzy — pierwsza runda tumie 
ju  (finały -13 sierpnia)

10 sierpnia szermierze — szabla w 
konkurencji drużynowej.

U  sierpnia szermierze — szabla w 
konkurencji drużynowej.

112 sierpnia — kajakarze
13 sierpnia szermierze — szabla w i 

konkurencji indywidualnej.
14 sierpnia szermierze — szabla w 

konkurencji indywidualnej.

Jetzy Lotli reprezentuje Polskę 
na Konjiesie Olimpiskim

WARSZAWA. — W dniu 24 bm. 
wraz z drugą grupą olimpijską odia 
tuje z Warszawy samolotem do Lon 
dynu prof. Jerzy Loth, członek 
MKO aby wziąć’udział w  Kongresie, 
który rozpoczyna się 27 bm .

Niemcy mają nadzieę,..
Dr Djem z Kolonii, który będzie 

na zaproszenie Międzynarodowego 
Komitetu Olimpijskiego, reprezento
wał Niemcy jako osoba oficjalna w 
Londynie, wyrazi! nadzieję, iż Nie 
mcy będą dopuszczone do Igrzysk 
Olimpijskich w 1952 r.

KRAKÓW — Po lekkoatletycz
nych mistrzostwach Polski, które 
ostatnio odbyły się w  Poznaniu, 
przedstawiciel naszego pisma prze
prowadził wywiad z jedynym kra
kowianinem Puziem, który zdobył 
tytuł mistrzowski w  biegu na 400 m 
przez płotki. Jak wiemy Puzio na 
mistrzostwach uzyskał, mimo fatal
nej pogody, dobry czas mianowicie 
58,7 sek.

Po gratulacjach pytamy mistrza 
Polski:

— Kiedy zaczął pan osiągać pier
wsze rezultaty?

— W r. 1934 mając lat 14 zdoby
łem mistrzostwo Śląska juniorów 
na 100 m w czasie 11.8. Od tego cza
su rok rocznie byłem mistrzem Ślą
ska w sprintach. Na obozie juniorów 
Litzbarku w r. 1937 byłem najlep
szym na 100 m osiągając czasy 11,1 
— 11,5. W skoku wzwyż uzyskiwa
łem wysokość 170 — 176.

— Jak rozpoczął pan po wojnie 
swoją karierę?

— W czasie okupacji byłem w 
bardzo ciężkich warunkach i bez na 
dziei powrotu na bieżnię. Po wojnie 
wciągnął mnie do Cracovii mój ko
leba z obozu z Litzbarku Bochenek.

1 — Jakie największe sukcesy od
niósł pan po wojnie?

— W r. 1945 byłem najlepszym w 
Polsce sprinterem a w r. 46 zdoby
łem mistrzostwo Polski na 400 m 
przez płotki na 400 m w bicku w 
czasie 51,4. Rok później uzyskałem 
na 400 m najlepszy czas po wojnie 
50.9 i znów zdobyłem mistrzostwo 
Polski na 400 m przez płotki.

— Czy pan w tym roku był nale 
życie przygotowany do mistrzostw?

— Raczej nie. Treningi rozpoczą
łem zbyt późno, bo dopiero z koń
cem kwietnia a do tego jeszcze na 
dwa miesląće przed mistrzostwami 
byłem wybitnie niedysponowany, 
mimo to łatwo pokonałem trenera 
olsztyńskiego Gąssowskiego. Wyni
ki swe zawdzięczam w dużej mierze 
swemu trenerowi Pawelczykowi, któ 
ry jest moim trenerem od pierw
szych moich kroków na bieżni.

— Dlaczego, mimo dobrych z r. 
47 wyników nie powołano pana do 
obóz do Olsztyna?

— Rzekomo PZLA nie znał mo
ich wyników ponadto, „postarzono” 
mię o dziesić lat (niby że mam 37) 
a ponadto w tym wieku rzeczywiś
cie rzadko osiąga się lepsze wyniki, 
więc mnie poprostu wyeliminowa
no. Do tej chwili ani „Cracovia” ani 
ja nie orientujemy się dlaczego zo
stałem pominięty, skoro powołano 
zawodników, którzy nie osiągali 
moich rezultatów. Prezes KOŹLA 
dr Moroz został poinformowany w 
Warszawie, iż powołują mnie na 
wiosnę 48 r„ ale skończyło się tylko 
na obietnicy. Ta niesprawiedliwa o- 
cena moich wyników zniechęci'a 
mnie do dalszej pracy 1 dopiero w 
kwietniu tego roku powróciłem na 
bieżnię.

— Dlaczego obozowicze, mimo

idealnych warunków, nie osłągnęM 
dobrych wyników?

— Przede wszystkim z powodu 
braku odpowiednich trenerów. Za
granicą inni trenerzy prowadzą ćwi 
czenia w sprintach inni w rzutach 
a  jeszcze inni w skokach czy bie
gach długich. U  nas wszystkie kon 
kurencje kłrdzie się na berki jedną 
go człowieka, który do tego nie ma 
pojęcia o pracy trenerskiej. W tych 
warunkach ra  sukcesy absolutnie 
liczyć nic n-ożemy.

Żegnając sympatycznego mistrza 
Polski, .'.,j. ymy mu dalszych sukce 
sów na bieżni i należytego ich oce
niania przy zielonym stoliku.

Rozmowę przeprowadził 
J. CIASTOŃ

6M  TUR -  S iem ianow iczanka 4:4 (1:3)
OLKUSZ (IK) — W towarzyskimi 

spotkaniu w ubiegłą niedzielę w Ol 
kuszu między miejscowa drużyną 
OM TUR a KS Siemianowiczanka 
(Góra. Śl). uzyskano wynik remiso
wy 4:4. OM TUR wystąpił z nieco 
osłabionym składzie i  zdawało się, 
zwłaszcza w pierwszej połowie gry, 
że gospodarze poniosą poważną po 
rażkę. Ambitna jednak gra OM 
TUR-u — po przerwie dopro
wadziła do wyrównania bram ek.— 
Wskutek deszczów i mokrego boi
ska, gra była ciężka. Mimo to Sląza

cy, występujący w najlepszym skła
dzie, pokazali b. dobrą grę.

Tej samej niedzieli rozegrano to
warzyski* spotkania w Bolesławiu 
k. Olkusza między „Bolesławianką” 
i KS Będzin. Wynik 4:2 na korzyść 
gospodarzy. W Kluczach drużyna 
fabryczna w spotkaniu z KS Górnik 
ze Strzemieszyc wyszła zwycięsko, 
wygrywając w meczu piłki nożnej 
3:2 i w siatkówce 2:0.

REZYGNACJA M. KWASNIEW- 
SKIEJ-MALISZEWSKIEJ

WARSZAWA — Maria Kwaśniew 
ska-Maliszewska zgłosiła swoją rezy 
gnację ze stanowiska szefa wydziału 
kultury fizycznej w  GUKF, zamie
rzając poświęcić się całkowicie pra
com w PZLA.

LOUIS .  LESNEWITCH 
22 WRZEŚNIA

NOWY JORK — Joe Lpuis zaprze 
czył, jakoby miał wycofać się z rin 
gu. Będzie on bronił tytułu w walce 
z Lesnevitchem, która odbędzie się 
22 września na Yankee Stadium w 

'Nowym Jorku.

Aktualne soroslopanle:
KATOWICE. — W numerze 197 

naszego pisma z dnia 19.7. 48 za
mieściliśmy notatkę w rubryce 
„Z boisk Śląska i Zagłębia” o me
czu Ruch Chorzów Batory — ZZK 
Rybnik. W notatce tej wspomnieliś 
my, że drużyna Ruchu wystąpił® 
bez Cieślika i Alszera. Na prośbę 
Zarządu drużyny chorzowskiej dono 
simy, że z ZZK Rybnik grała całko
wicie rezerwowa drużyna Ruchu, 
ponieważ pierwszy zespół już o d '15 
bm. znajduje się na obozie wypo
czynkowym, a oprócz tego istnieje 
zakaz rozgrywania spotkań przez 
drużyny ligowe do 31. lipca br.

Bytomskie Zjednoczenie Przemysłu Węglowego
w  Bytom ia, a l, M oniuszki n r  28

przetarg nieograniczony
na w ykonanie konserwacji konstrukcji żelaznych 
pomostu załadow czego ruchow ego i stałego na 

kop. „Bytom* —  na dzień 30. lipca 1948 r.
Podkładki ofertowe wydaje Dział Budowlany — pokój nr 102 

od godz. 9 do tl za opłatą 150 zł, gdzie zostaną podane wszystkie 
szczegóły, związane z robotą. PAP (8064)

ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU MASZYN ELEKTRYCZNYCH 
Fabryka M2 w Cieszynie. 3 Maja nr 1S

(dawniej Zakł. Elektromech. Rohn-Zieiiński S. A.)

przetarg nieograniczony
■n wykonanie kompletnego urządzenia centralnego ogrzewania, 
przewietrzenia oraz urządzeń • sanitarnych, wodociągowych I kana- 
llzacji w nowe) hall odlewni labrykl w Cieszynie, przy nl. J. Łyska.

Szczegółowe informacje, warunki przetargu, oraz ślepe koszto- j 
rysy otrzymać można w dyrekcji fabryki.

Oferly w zalakowanych kopertach bez firmy i znaku, z napisem i 
„Olcrla na wykonanie kompletnego urządzenia centralnego ogrze
wania. przewietrzenia oraz urządzeń sanitarnych, wodociągowych 
i kanalizacji" — z dołączeniom kwitu na wpłacone wadium — na
jeży składać w dyrekcji Fabryki M2 — w Cieszynie, ul. 3 Maja 15 : 
do dnia 2. sierpnia 1948 godz. 10.

Komisyjne otwarcie otert nastąpi tego samego dnia o godz. II. |
Wadium w wysokości I proc, od sumy oferowanej należy wpła- i 

cić na rachunek żyrowy Zjednoczenia Przemysłu Maszyn Eieklrycz- i 
nych — Fabryki M2 — w Cieszynie — w Narodowym Banku Pol
skim — Oddział w Cieszynie.

oferenta według własnego uznania, zwiększenia lub zmniejszenia ! 
robot, podziału robót między dwóch lub więcej oferentów oraz unie- i 
waśnienia przetargu bez podania powodów. (11507) I

zatrudni natychmiast w  Dziale Energetycznym

1 tec h n ika -e lek tryka
z  praktyką w dziedzinie ruchu elektrycznego 
na  kopalniach i elektrowniach 
Pisemne lub zapylania prosimy skierować do Działu 

czenia. Uposażenie wg umowy zbioro 
PAP (8065)

„W IE D ZA **
S r e m io n a  t p n e d a i  tosinżeto

z okazii
'W y s ta n y  Z ie m  C d x y sb a n y < fi

1. K ażda nasza  k siążka  kup io n a  w  si ięgarni 
Sp. W yd. „W IEDZA " w e W roc ław iu  w  cza
sie  trw an ia  W y staw y  Z iem  O dzyskanych  
b ie rz e  udz ia ł w  losow aniu

bezpłatnych premii książkowych
2. J a k o  p rem ie  rozlosow anych  zostan ie  k ilka  

ty sięc y  tom ów  w arto śc i ponad  1.000.000 
z łotych.

3. L o s o w a n i e  prem ii w  dn iu  zam knięcia 
W y staw y  Ziem  O dzyskanych .

4. C hcąc  w ygrać  prem ię  na leży  jed n ak  kupić 
książkę  „WIEDZY".

5. A dres: K sięgarn ia  Sp. W yd. „W IEDZA " — 
W rocław , R ynek  14.

Będąc na
W ystaw ie  Z iem  O dzyskanych  w e W rocław iu

n ie  x a y a m n i j :
K up książkę  „WIEDZY".

(634/48)

wie poszukuje Ubezpicczalnia Spo 
łeczna w Krakowie. Mieszkanie 
zapewnione. (1024)

9  znubtono

ZGUBIONO legitymację cztonkow
ską PPS Strzelce Opolskie N
425040/Rej. 540 Leśnic Lenarc

Marian. (11506)
nrzeita?

UBRANIA spodnie. Jesionki mę- 
j skie, ubranka chłopięce, kanadyjki 
poleca „MODA”, Katowice, Hala 
Targowa, sklep Nr 26, nie stoisko 

I właśc. Zajman (18338)

UNIEWAŻNIAM skradzione do
kumenty osobiste i karty odzie-1 
żowe na nazwisko Nieduray Ber
nard. oraz obywatelstwo polskie 
Marli Czaji, zam. Chorzów, Li- 

jota-Górnicza 46. (11716)

Zarząd M ejski miasta Katowic 

przetarg nieograniczony
1) wykonanie robót stolarskich, -

a budowy cieplarń na mic daw

dla budowy szkoły powsz. w Kat.-Zawodilo przy ul. Czer.ka.
Formularze ofertowe nabyć można w biurze nr 606 Zarządu 

liejskiego przy ul. Młyńskiej 4.
Termin złożenia ofert dnia 30 lipca 1948 r.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu
ib wolny wybór oferenta.

Bliższe szczegóły: patrz skrzynka na przetargi w domu biuro 
rym przy ul. Młyńskiej nr 4. (PAP) (8057)

przetarg nieograniczony
robotniczym .Jaworzno”  o łącznej długości 4 km.

robotniczym „Boleradz”  o łączne) długości 0,8 km.
Wszelkie potrzebne materiały do budowy rurociągów, ru 

ry. kształtki, zasuwy, hydranty, wydłużki Jtd. dostarcza oferen*
Podkładki ofertowe za zwidem własnych kosztów otrzymać 

można w pokoju 312 w lokalu BBPW w Zabrzu w godzinach urzę
dowych — lam można będzie otrzymać wyczerpujące wyjaśnienie 
i obejrzeć piany od dnia 28. lipca 48 r.

Wadium w wysokości I proc, oferowanej kwoty należy złożyć 
w Narodowym Banku Polskim w Zabrzu lub w Kasie BBPW w go
tówce lub w papierach pupilarnych Instytucji Prawa Publicznego, 
zgodnie z zarz. Min, Skarbu Nr 903 z 15. 11 1947 r.

Do oterty należy dołączyć:
1) odpis karty rejestracyjnej:
2) kwit wpłaconego wadium.
Oferly przepisowo zalakowane w kopertach z napisem- .Prze

targ na budowę rurociągu stalowego spawanego na o.iediu B3*W 
w Jaworznie" lub „Boleradz”  należy składać do dnia 7 sierpnia 
1948 r. godz. 10 w BBPW do skrzynki ofertowej lub pocztą.

Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 10 w sali kon
ferencyjnej BBPW.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w części lub w ca
łości bez p
bez względu na wynik przetargu. (PAP) (8054)


